
       

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ &  
ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  
 

 
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ    
Α.∆.Α:  
Αθήνα   22 /02/2017 
Αριθµ.Πρωτ.:1848/10259  
Ε.Α.∆.: 342 
 
ΠΡΟΣ: Ως πίνακας αποδεκτών 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Tις διατάξεις: 

α. Tου άρθρου 66 του Ν.4270/2014 «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄143), όπως ισχύει, 
β. Του Νόµου  
γ. Του Π.∆ 80/2016 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες (ΦΕΚ Α’ 145) 
δ. Του Π.∆. 107/2014 (ΦΕΚ Α’ 174). 
ε. Του Π.∆. 70/2015 (ΦΕΚ Α’ 114) περί ανασύστασης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων.  
στ. Του Π.∆. 73/2015 (ΦΕΚ Α’ 116) «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών». 

2. α. Την αριθ. 1376/13948/07-02-2017 (ΦΕΚ Β’/395/10-02-2017) απόφαση του ΥΠ.Α.Α.&Τ. περί µεταβίβασης 
δικαιώµατος υπογραφής «µε Εντολή Υπουργού». 
β. Την αριθ. 309/3313/12-1-2017 (ΦΕΚ Β’/57/18-1-2017) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονοµικών, ∆ιοικητικής 
Ανασυγκρότησης και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίµων περί µεταφοράς και ανακατανοµής αρµοδιοτήτων του άρθρου 
69Γ του Ν. 4270/2014 στις υφιστάµενες οργανικές µονάδες της Γενικής ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίµων. 

3. Το υπ’ αριθµ. 26/10256/30-01-2017τεκµηριωµένο αίτηµα της Αποκεντρωµένης Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων  περί 
της αναγκαιότητας για  “ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ” 

4. Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσµευόµενης, µε την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριµένου ποσοστού 
διάθεσης. 

Αποφασίζουµε 
Εγκρίνουµε την δέσµευση πίστωσης ύψους ( 220.000,00 €) διακόσιες είκοσι  χιλιάδες Ευρώ για την πληρωµή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισµού εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων, Ειδικός 
φορέας 29 -  110. - Κ.Α.Ε 2111- οικ. έτους 2017 για την “χορήγηση ενισχύσεων ήσσονος σηµασίας (de minimis) για 
αποζηµιώσεις κτηνοτρόφων,  στη βάση εφαρµογής του ΚΑΝ (ΕΕ) 1408/2013 της Επιτροπής.  Για το ανωτέρω  αιτούµενο 
ποσό είχε εκδοθεί  η αριθµ. 3669/116092/20-10-2016 απόφαση έγκρισης δέσµευσης  πίστωσης, µε   α/α   Υ∆Ε100032  
Α∆Α: ΩΜΕ24653ΠΓ-ΣΝΣ η οποία  ανατράπηκε εξ΄ολοκλήρου µε την αριθµ΄4518/146275/30-12-2016 απόφαση  « Ανατροπές 
αναλήψεων Υποχρεώσεων οικονοµικού  έτους 2016» , Α∆Α: ΩΗ904653ΠΓ-6ΚΘ. ”   
 
 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ ΚΑΙ ΒΕΒΑΙΩΝΕΤΑΙ: 
(α) ότι η ανωτέρω δαπάνη διακόσιες είκοσι  χιλιάδες 
Ευρώ (220.000,00 €) είναι εντός του διαθέσιµου 
ποσοστού της υπό Φορέα 29, Ειδικό Φορέα 110. - και 
Κ.Α.Ε. 2111- πίστωσης και (β) η συνδροµή των 
προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρ. 4 του Π.∆. 
80/2016. 
Καταχωρήθηκε µε α/α   15741 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωµής της Υπηρεσίας µας. 
Υπόλοιπο προς ανάληψη:  1.717.500,00 €  

 

Αθήνα   21 /02 /2017 
Ο Γενικός ∆ιευθυντής Οικονοµικών Υπηρεσιών 

 
 

∆.ΤΣΑΓΚΑΛΙ∆ΗΣ 
 
 

Με Εντολή ΥΠΟΥΡΓΟΥ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 
 

 
 
 
          ΘΕΟΦΑΝΗΣ  ΜΠΕΣΗΣ 

Πίνακας Αποδεκτών: 
 

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
1. Αποκεντρωµένη Μονάδα  Κρατικών Ενισχύσεων   
 
Αποδέκτες κοινοποίησης: 
1. Γενική ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών 
2. ∆ιεύθυνση Οικονοµικής ∆ιαχείρισης 

ΑΔΑ: 7ΣΞΠ4653ΠΓ-ΒΩΣ


		2017-02-22T09:29:26+0200
	Athens




